1

证券代码：600836     证券简称：*ST易连     编号：2024－029

上海易连实业集团股份有限公司

关于公司控股股东所持部分股份存在被强制平仓

被动减持风险的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

公司控股股东杭州浙发易连商务管理合伙企业（有限合伙）（以下简称浙发

易连）质押给兴业银行股份有限公司嘉兴分行（以下简称兴业银行嘉兴分行）的

2,750万股公司股票，出现平仓风险。截至本公告披露日，借款人正在采取应对

措施，后续若借款人不能归还负债，兴业银行嘉兴分行将执行强制平仓。如果上

述股份被强制平仓，不会导致公司控制权发生变更。公司将密切关注后续进展情

况，并及时履行信息披露义务。

上海易连实业集团股份有限公司（以下简称公司）控股股东浙发易连共持有

公司 130,345,052 股无限售条件流通股，占本公司总股本的 19.48%；其中：累

计质押股份数量为 104,000,000 股，占浙发易连持股总数的 79.79%，占本公司

总股本的 15.55%。

公司于近日收到公司控股股东浙发易连发来的《关于平仓风险的告知函》，

获悉浙发易连所持部分股份存在被强制平仓的风险。现将相关情况公告如下：

一、控股股东存在被动强制平仓风险

1、截至本公告披露日，公司控股股东浙发易连质押给兴业银行嘉兴分行

2,750万股公司股票，占公司总股本的 4.11%。该事项公司已发布公告，详见《关

于公司第一大股东部分股份解质押并再质押的公告》（2023-010）。

2、根据《关于平仓风险的告知函》：因浙发易连提供的质押股票市值与融

资本金之比已降至平仓线以下，兴业银行嘉兴分行有权依合同约定要求借款人清

偿未到期的全部借款本金及利息，并对浙发易连提供的质押物拍卖、变卖所得价

2

款享有优先受偿权。要求借款人及相关担保方于 2024年 5月 16日前归还兴业银

行嘉兴分行借款本金及利息。如未履行还款及担保义务，兴业银行嘉兴分行将根

据合同约定向法院起诉。上述情况将导致浙发易连持有的公司 2,750 万股股份存

在被动强制平仓的风险。

二、相关风险提示

目前借款人正在快速处理风险事件，包括但不限于补充保证金、补充质押、

提前还款等措施。后续借款人若不能归还兴业银行嘉兴分行负债，兴业银行嘉兴

分行将执行强制平仓。

截至本公告披露日，公司生产经营正常，上述可能发生的平仓风险不会对公

司治理和持续经营产生重大不利影响，亦不存在业绩补偿义务履行等情形；不会

导致公司控制权发生变更。公司将持续关注控股股东质押风险和股本情况，并按

规定及时做好相关信息披露工作，敬请投资者注意投资风险。

三、公司董事会、监事会核查意见

经核查，公司董事会和监事会确认：本次控股股东所持 2,750万股股份可能

存在被强制平仓被动减持的情形，不会导致公司控制权发生变更，不会对公司生

产经营、股权结构、公司治理产生重大不利影响，亦不存在业绩补偿义务履行事

项。公司董事会、监事会将与控股股东保持密切沟通，持续关注控股股东质押风

险及持股变动情况，并督促其及时履行信息披露义务。

特此公告。

上海易连实业集团股份有限公司董事会

                                     二〇二四年五月十三日